УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«26»  июня 2023  года                                                     № 723

Об итогах проведения муниципального

конкурса творческих работ

«Профессия строителя глазами детей»,

посвящённого Дню строителя

На основании приказа управления образования администрации

Яковлевского городского округа от 28 апреля 2023 года № 511 «О проведении

муниципального конкурса творческих работ «Профессия строителя глазами

детей», посвящённого Дню строителя»,  в  целях популяризации строительной

отрасли, раскрытия творческих способностей детей и подростков,  проведен

муниципальный  конкурс в период с 28 апреля  2023 года по 9 июня 2023 года.

    На конкурс было предоставлено 37 работ из образовательных учреждений

округа в возрасте от 5 до 17 лет.

    Не приняли участие следующие школы:  Быковская ООШ, Завидовская

ООШ, «СОШ № 1 г. Строитель», «Томаровская СОШ № 2» , Яковлевская

СОШ, «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель», Томаровская СОШ № 1»,

«Гостищевская СОШ, «СОШ № 2 г. Строитель».

        Конкурс проводился  в трех номинациях:

- «Стану взрослым я когда, буду строить города»

(изобразительное искусство);

-  «Труд строителя мы славим...» (авторское стихотворение);

-  «Что построит нам строитель, это будет на века» (декоративно-

прикладное творчество).

Члены жюри муниципального конкурса творческих работ «Профессия

строителя глазами детей», посвящённого Дню строителя в составе:

 Пашетных Елены Петровны – начальника отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования Яковлевского

городского округа;

 Пономаревой Елены Владимировны - директора, педагога

дополнительного образования Дома творчества;

User
Выделение

User
Выделение

 Горбачевой Елены Геннадьевны - заместителя директора, педагога

дополнительного образования Дома творчества;

 Гончуковой Юлии Алексадровны-  педагога-организатора, педагога

дополнительного образования Дома творчества;

 Шаповаловой Александры Владимировны - педагога дополнительного

образования Дома творчества;

 Шубитидзе Элина Геннадьевна - педагога дополнительного образования

Дома творчества;

осуществляли экспертную оценку по следующим основным критериям:

- исполнительское мастерство;

- соответствие теме конкурса;

- композиция и сложность исполнения;

- творчество и оригинальность;

      На основании  вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального  конкурса творческих работ

«Профессия строителя глазами  детей», посвящённого Дню строителя.

Номинация « Стану взрослым я когда, буду строить города»

(изобразительное искусство)

Возрастная категория: 5-7 лет

1 место –  Хавкин Егор, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Родничок»  г.

Строитель, руководитель: Марченко Надежда Анатольевна;

1 место –  Воронкин Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Аленушка» г. Строитель, руководители: Кузенкова Ирина

Борисовна, Дудина Елена Владимировна;

1 место –  Старцева Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад п.

Томаровка», руководитель: Банникова  Наталья Петровна;

2 место –  Гурская Алёна, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Родничок»  г.

Строитель, руководитель: Азаренкова Елена Васильевна;

2 место –  Бобровская София, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель, руководитель: Бобровская Галина

Васильевна;

2 место –  Лазько Эльвира, воспитанница МБДОУ «Детский сад п.

Томаровка», руководитель: Ревина Антонина Николаевна;

2 место –  Локтионова Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Золотой ключик», руководители: Благодатская Вера

Александровна, Переверзева Наталья Владимировна;

2 место –  Дружинина Милана, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Яблонька» с. Дмитриевка,  руководитель: Васильева Любовь

Львовна;

3 место –  Кохан Божена, воспитанница МБДОУ «Детский сад п. Томаровка»,

руководитель: Ишкинина Наталья Владимировна;

3 место –  Крашенинникова Анисия, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Золотой ключик», руководитель: Ильина Татьяна Сергеевна;

3 место –  Хаустова Арина, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.

Алексеевка,  руководители: Поваляева Елена Егоровна, Ткачёва

Евдокия Ахметовна;

3 место –  Ермаков Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Рябинушка» с. Гостищево,  руководитель: Шевченко Елена

Александровна;

Номинация «Труд строителя мы славим…»

(авторское стихотворение)

Возрастная категория: 12-14 лет

1 место –  Медведева Екатерина, учащаяся МБОУ «Терновская ООШ»,

руководитель: Гутара Ирина Николаевна;

2 место –  Виниченко Анна, учащаяся МБОУ «Казацкая СОШ», руководитель:

Полякова Рузина Александровна;

3 место –  не присуждать;

Возрастная категория: 15-17 лет

2 место –  Андронов Вадим, учащийся МБОУ «Алексеевская СОШ»,

руководитель: Труфманова Лариса Владимировна;

1, 3 место –  не присуждать;

Номинация «Что построит нам строитель, это будет на века»

( декоративно-прикладное творчество)

Возрастная категория: 7-10 лет

1  место –  Труфанов Владимир, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель, руководитель: Дремучева Татьяна

Анатольевна;

2 место –  Бондарев Кирилл, воспитанник МБДОУ «Детский сад п.

Томаровка», руководитель: Усачева Оксана Николаевна;

3 место –  Рыбенко Роман, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Аленушка»,

руководители: Скрыпченко Наталья Михайловна, Титова Екатерина

Михайловна;

3 место –  Рязанов Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Родничок» г.

Строитель, руководитель: Корякина Татьяна Алексеевна;

Номинация «Что построит нам строитель, это будет на века»

( декоративно-прикладное творчество)

Возрастная категория: 11-13 лет

1 место –  Гончукова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель: Гончукова Юлия Александровна;

2 место –  Иноземцева Екатерина, учащаяся МБОУ «Бутовская СОШ»,

руководитель: Пикалова Марина Ивановна;

3 место –  Блинков Матвей, учащийся МБОУ «Терновская ООШ»,

руководитель: Прасол Татьяна Николаевна

User
Выделение

User
Выделение

2. Наградить грамотами управления образования победителей  и призеров

муниципального конкурса творческих работ «Профессия строителя глазами

детей», посвящённого Дню строителя.

3. Направить в г. Белгород работы победителей по итогам

муниципального конкурса творческих работ «Профессия строителя глазами

детей», посвящённого Дню строителя для участия в региональном этапе

конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Яковлевского городского округа Пашетных Е.П.

           Руководитель

 управления образования                                 Т.А. Золотарева

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение